



Custodial Institutions Agency
Ministry of Justice and Security

Więzienny Ośrodek Psychiatryczny

Informacje dla bliskich

Dla kogo jest ten folder?

Folder ten jest przeznaczony dla osób najbliższych z otoczenia osadzonych pacjentów przebywających w PPC. Folder został podzielony na różne części, w których można znaleźć informacje o tym, jak PPC organizuje pobyt osadzonego pacjenta. W ten sposób folder zapewnia najbliższym wgląd i informacje o tym, w jaki sposób mogą nawiązać kontakt z zespołem terapeutycznym i zaangażować się w leczenie.

Informacje zawarte w tym folderze są zwięzłe. Zachęcamy jednak wszystkich do kontaktu w celu uzyskania dalszych informacji. Patrz nagłówek „Z kim mogę się skontaktować w celu uzyskania informacji”.

Nasza wizja & misja

Wizja:

PPC zapewnia pomoc osadzonym pacjentom, którzy nie mogą otrzymać odpowiedniej opieki w ramach regularnych instytucji penitencjarnych. Odbyna się to poprzez oferowanie dostosowanej do potrzeb opieki i poradnictwa, przy czym jakość i organizacja opieki są w jak największym stopniu równoważne z opieką oferowaną w społeczeństwie na wolności.

Misja:

PPC przyczynia się do bezpieczeństwa społeczeństwa i zmniejszenia ryzyka zachowań przestępczych poprzez poradnictwo i leczenie.



PPC

Kto przebywa w PPC?

Osadzeni pacjenci, którzy wymagają większej opieki niż ta, która może być zapewniona w ramach regularnej instytucji penitencjarnej i którzy cierpią na zaburzenie psychiczne wymagające leczenia.

Jak wygląda PPC?

Na oddziałach PPC przebywa mniej osadzonych niż na zwykłym oddziale. Liczba przebywających tam pacjentów zależy od danego oddziału, maksymalnie wynosi 12. PPC charakteryzuje się multidyscyplinarnym zespołem terapeutycznym, bardziej

osobistym kontaktem z personelem oraz większą dbałością o środowisko życia i miejsce pobytu na oddziałach.

Jednostki/oddziały

Oddziały PPC zlokalizowane są w jednostkach 2, 3, 4 i 6. Każdy oddział wygląda inaczej, a oddziały różnią się między sobą także pod względem tego, dla jakich osadzonych pacjentów są przeznaczone. Na przykład jest oddział dla osadzonych pacjentów z zaburzeniami osobowości, z lekkim upośledzeniem umysłowym lub z wyrokami długoterminowymi.



Pokoje

Pokój w PPC przeznaczony jest zawsze dla maksymalnie jednej osoby. Zawiera standardowe meblowanie, takie jak łóżko, biurko, szafa, umywalka i toaleta. W niektórych pokojach jest kamera dla pacjentów, w stosunku do których zalecono nadzór kamerą, na przykład gdy ktoś ma myśli samobójcze.

Jak wygląda dzień w PPC?

Każdy oddział pracuje według programu dziennego. Komponenty tego programu obejmują między innymi: rekreację, spacer na wolnym powietrzu, sport, edukację, bibliotekę, pracę i odwiedziny.

Dokładna organizacja i podział tych zajęć zależy zarówno od oddziału, jak i od zachowania oraz stanu osadzonego pacjenta w danym momencie, co sprawia, że jest to opieka na miarę.

Kto pracuje w PPC?

Na oddziale pracują pracownicy ZBIW. ZBIW to skrót od: pracownik zakładu opiekuńczo-terapeutycznego. To personel oddziałowy, który specjalizuje się w opiece nad osobami z poważnymi problemami psychicznymi. Każdy oddział ma również koordynatora terapii, lekarza terapii,

specjalistę pielęgniarza, psychiatrę, ordynatora oddziału, pracownika socjalnego i psychologa pomocniczego. Ponadto na każdym oddziale jest służba medyczna, a na terenie całego zakładu dostępny jest dentysta.

Jaką rolę pełnię będąc bliskim?

Jeśli zarówno jego bliscy jak i osadzony pacjent są na to otwarci, wówczas zaangażowanie bliskich w terapię



zwykle postrzega się jako wartość dodaną.

Fakt ten zostanie zbadany pod kątem każdej sytuacji, w jakiej formie można to najlepiej zorganizować. Na przykład istnieje możliwość wzięcia udziału w omówieniu planu leczenia lub wizyty pod nadzorem. W przypadku istnienia potrzeby zaangażowania ze strony bliskich, warto poinformować o tym pracownika socjalnego/kierownika sprawy (tj. casemanager).

Z kim mogę się skontaktować w celu uzyskania informacji?

Możesz skontaktować się z pracownikiem socjalnym/kierownikiem sprawy za pośrednictwem ogólnego numeru telefonu. Osoba ta jest zaangażowana w sprawy osadzonego pacjenta i może udzielać najbliższym informacji oraz w razie potrzeby kierować ich do innych dyscyplin. Na udostępnianie osobistych informacji związanych z leczeniem pacjent musi wcześniej wyrazić zgodę. To sprawia, że pracownik socjalny/kierownik sprawy

staje się osobą kontaktową dla najbliższych i dla innych zaangażowanych instytucji.

Widzenia

W ramach PPC dostępne są różne opcje widzeń:

- *Regularne widzenia* w sali do odwiedzin. Mają one miejsce raz w tygodniu. Część dnia różni się w zależności od oddziału;
- *Widzenie pod nadzorem*, indywidualnie widzenie pod nadzorem pracownika socjalnego/kierownika sprawy w miejscu, które zostanie szczegółowo określone w ramach instytucji penitencjarnej Vught;
- *Widzenie bez nadzoru*: będąc w długotrwałym związku, wniosek o widzenie bez nadzoru można złożyć do pracownika socjalnego/kierownika sprawy;
- *Udział w Dniu Ojca i Dziecka*: osadzeni ojcowie mogą złożyć taki wniosek.

Inne możliwości:

- *Udział w omówieniu planu terapii*.

Więzienny Ośrodek Psychiatryczny
Informacje dla bliskich

Służba Instytucji Więziennych
Ministerstwo Sprawiedliwości i Bezpieczeństwa

Lunettenlaan 501
5263 NT Vught
088 - 07 44 000
www.dji.nl